Se

N om de 1'Assoc1at101‘l ORNEDEVELOPPEMENT- Bllan au31DéC€mbre 2009 L

~ PASSIF __ exercices | 2009 ] 2008

Fonds propres :

Fonds associatifs
Réserves s
Report & nouveau _ 7307 966,23 258 360,10
Résultat de l'exercice i 49/280,06 49 606,13
Subvention d'investissements R

170 539,99

TOTALT . | 578em| 4585062

Provisions pour risques _' : 0,00 0,00
Provision pour IDR - 185439,00 162 163,00

TOTALIL .~ I~ 185439,00[ - . 162163,00

Fonds dédié s/subv de fonctionnement

Dettes : e an

Emprunts
Fournisseurs et comptes rattachés SR 16 475,00 57222,01
Fournisseur immobilisation IR 0,00

Dettes fiscales et sociales E. 105842,25 113 367,67

Autres dettes 290818 138 133,92

TOTALIV. | 1252543 30872340

Produits constatés d'avance

TOTALGENERAL | 84071 T 049392,82

C&ERTEFEE
e Commissaj
aux Compfgge



~

Nom de I'Association : ORNE DEVELOPPEMENT - Bilan au 31 Décembre 2009

. _ACTIF

" exercice2009

ACTI¥F IMMOBIILISE
Immobilisations incorporelles :
Frais d'établissement
Droit au bail

Autres immobilisations incorporelles

Immobilisations corporelles :
Terrains
Constructions
Installations techniques
Autres immobilisations corporelles

Immobilisation en cours
Avance et acompte

Immobilisations financiéres :
Titres de participation .
Créances rattachées aux participations
Titres immobilisés
Préts
Autres

BRUT [[ AamorT/PROV | NET

NET

63 459,49

112 364,76

1 800,00

5804998 - 540951

95153,60| . 1721115

1800,00

10 764,70

13 691,62

1 000,00

© 17762425

1153203,58 - .

25 456,32

ACTIE CIRCULANT

Créances usagers et comptes rattachés
Autres créances

Valeurs mobiliéres de placement
Disponibilités

1349,67
0,00

747 502,79
62 922,87

~ 2442067

- 134967
000
747502,79
62922,87

17 079,64
62 284,74
691 331,45
150 940,20

TOTALN . = 7 o

81177533

921 636,03

COMPTES DE REGULARISATION

Charges constatées d'avance

2254,71

R

295471

230047

TOTAL GENERAL

991 654,29]

153 203,58{.

838 450,71

949 392,82

CERTIFIE

Le Commissaire
aux Comptes




Assoc. : ORNE DEVELOPPEMENT - Compte de résultat au 31 Décembre 2009

e Comimiissaire
aux Comptes

COMPTE DE RESULTAT 2009 2008
Produits d'exploitation : LT
Subvention d'exploitation CDC et Communes o T o 11 878,00
Subventions d'exploitation CG BRA f'721 040 00 :  679605,00
Subventions Missions CG - Dévelop. entreprises et territoires - 45 303 50 SRR
Subventions Missions CG - Attractivité implantation 37 769 32
Subventions Missions CG - Filiére et compétitivité L8 176, 73
Subventions Missions CG - Promotion et communication : :{100 834, 55 R
Subventions Missions CG - International coopération et export ; 26 267 72 - o Lo
Subvention CG Coopération décentralisée - 0,00 E 29 ‘102 00
Subventions d'exploitation CG Orme initiative ~ 0,00 1248891
Subventions d'exploitation CG Base marketing 0,00 ‘ , 826 00
Subvention CG Péle de compétitivité 0,000 5216159
Subvention CG promotion économique : 0,00 . 139 346 OO
Subvention CG implantation 61 o0, OO - ' 15 OOO OO
Subvention CG autres actions (mission Chine) R 0, 00 ' 2 578,_5_;3
Cotisations des adhérents 7 11 510,00 8350,00
Produits divers de gestion courante 240,02 3312,73
Transfert de charges 2 575520 , 21 015,75
TOTALT L ‘965 765,04) . .'975 664,56
Charges d'exp101tat10n P A o o
Achats non stockés o 14.703,39) 16 010,82
Locations et charges locatives . 49020,06| . - 38559,79
Autres services extérieurs e '273 47042 332 2_32;21
Impdts, taxes et versements assimilés . .38 215 19 ' 35685,00
Rémunération du personnel } ' 2355 135,0_@ 345 861,11
Charges sociales. 16235239 163 552" 84
Autres charges de gestion courante 1 273,4_4: 1151 92
Dotations amortissementm, prov. D'exploitation - 377 98,12 36 483,10
Engagement sur fonds dédié subvention R S
Subventions a reverser
TOTALII SO ~ . 931:968,07]] " 969 536,79
RESULTAT D'EXPLOITATION (1-11) - :33796,97| . - 6.127,77
Produits financiers : |
Produits de participations
Revenus de préts
Revenus de valeurs mobiliéres : :
Produits nets sur cessions de V.M.P 6 178,09 41 478,36
Reprise amortissement.Provisions financiéres : '
TOTALII 6.178,09 41478,36
CERTIFIE




Assoc.: ORNE DEVELOPPEMENT - Compte de résultat au 31 Décembre 2009

'COMPTEDERESULTAT | 2009 _

Charges financiéres :
Charges d'intéréts
Charges nettes sur cessions de V.M.P
Dotations Amort. Provisions financiéres

4. 20087

TOTALIV . - -

0,00

Produits exceptionnels :
Sur opérations de gestion
Cessions d'actifs
Reprise sur engagement fonds dédiés
Transfert de charges exceptionnelles

39.975,06 .

. 47606,13)

950000
- o00f:

7 2000,00
000
- 000

TOTALV

Charges exceptionnelles :
Sur opération de gestion
Cessions d'actif
Dotation aux provisions pour risques et charges except

195,00

0,00]

0,00f

- .. '2000,00

0,00
0,00
- 0,00

TOTALVI

195,00

0,00

RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VIy = = o

9305,00] -

- 2.000,00

Impdts sur les bénéfices (VII)

00

RESULTAT NET (IHHI+VALIVVIVIY ©

— D28006] _

7.49606,13

EVALUATION DES CONTIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Produits

= 20090 0 0o

2008

Bénévolat
Prestations en nature

Dons en nature

0,00

0,00

- 0,00

0,00

Charges

. 12009

2008

Secours en nature

Mise a disposition gratuite de biens et services
Personnel bénévole

Total des Charges

0,00

0,00

pony ae

0,00

0,00

..... :toodl‘l &

aux Comptes
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